



itp.43 / 20.10.2023

Informator Tygodniowy Prowincji

"Św. Karol de Foucauld to postać prorocza dla naszych czasów. Dał nam świadectwo przekazywania Ewangelii przez apostoła łagodności. Chciał, aby każdy kto go spotka, zobaczył w jego dobroci dobroć Jezusa."

Papież podczas audiencji wskazał na św. Karola de Foucauld, który po nawróceniu mieszkał wśród niechrześcijan, godzinami modlił się przed Jezusem obecnym w Najświętszym Sakramencie.

Piaski /12.10.2023/ Na terenie Szpitala Rehabilitacyjnego w Piaskach odbył się koncert dla pacjentów w ramach projektu "Wesołe jest życie staruszka", realizowanego w ramach Programu Grantów Społecznych. Wolne popołudnie pacjentom Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej umilił występ Kapeli Podwórkowej Piaskowianie. Zagrano między innymi największe hity sprzed lat, co spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem naszych pacjentów, którzy licznie wzięli udział w wydarzeniu. /Katarzyna Marciniak/

Piaski /październik 2023/ Na terenie Szpitala Rehabilitacyjnego w Piaskach zamontowano kolejne urządzenia wzbogacające teren do ćwiczeń na świeżym powietrzu. Plac doposażono w cztery rodzaje tablic, które pozwalają ćwiczyć koordynację rąk z poprawą orientacji, siłę chwytu, czy też zwiększające ruchomość nadgarstków i stawów łokciowych. Dodatkowo zainstalowano pochylnię ze schodami, która służy do ćwiczenia koordynacji oraz poprawia równowagę i wzmacnia mięśnie nóg. Wszystkie urządzenia tworzące plac do ćwiczeń na świeżym powietrzu w Piaskach są polecane przez fizjoterapeutów i w dużym stopniu wspierają proces rehabilitacji i usprawniania naszych pacjentów. /Katarzyna Marciniak/

Zakopane /15-20.10.2023/ Dobięły końca rekolekcje III tury braci w Zakopanem pt. „Intymność i wolność w relacji z Jezusem fundamentem miłości i służby bliźnim”. Naszym przewodnikiem podczas trwania ćwiczeń duchownych był ks. Tadeusz Huk wieloletni ojciec duchowny WSD w Warszawie. Przez te kilka dni wchodziliśmy w głębszą relację z Jezusem. Uczyliśmy się pogłębionej modlitwy adoracyjnej. W tym roku nasze ćwiczenia duchowne odprawialiśmy posilając się dwiema książkami o. Józefa Augustyna SJ: „Kwadrans szczerości” oraz „Intymność i Wolność spotkanie z Jezusem”. Jest to zachęta do codziennego stawania w prawdzie przed Jezusem w duchu miłości i całkowitej wolności. Codzienna adoracja Jezusa w Najświętszym Sakramencie była skarbem, z którego czerpaliśmy pełnymi garściami podczas trwania tych rekolekcji. Wstuchiwaliśmy się w Chrystusa jako Jego umiłowane dzieci a zarazem uczniowie w szkole czynienia miłosierdzia. Bo z czym pójdziemy do naszych podopiecznych, co ofiarujemy naszym chorym i potrzebującym jak nie czerpiąc ze Źródła, którym jest nasz Pan Jezus Chrystus. /br. Tymoteusz/

Licheń /16-18.10.2023/ Odbyło się 151 Zebranie Plenarne Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich. Prowincję Polską Zakonu Bonifratrów reprezentował I Radny Prowincji br. Paweł Kulka. Zebranie w pierwszym dniu było wypełnione prelekcjami, które dotyczyły zagadnień związanych z ochroną dzieci i młodzieży w Kościele katolickim. Drugi dzień dotyczył bardziej bieżących spraw KWPZM.

Warszawa /19.10.2023/ Odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej spółki Boni Fratres Pharmaceutical sp. z o.o. Podczas spotkania członkowie Rady Nadzorczej wraz Zarządem spółki i współpracownikami omówili m.in. aktualną sytuację w Spółce, wyniki sprzedaży w poszczególnych kanałach dystrybucji i planowane działania do końca 2023 i w roku 2024. Skupiono się również na ustaleniu zasad komunikacji w spółce a także na określeniu metodyki do przygotowania strategii rozwoju spółki na najbliższe lata. Czwartkowe posiedzenie Rady Nadzorczej to pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej Spółki Boni Fratres Pharmaceutical sp. z o.o. pod przewodnictwem Prowincjała - Brata Franciszka Salezego Chmiela. To także kluczowy moment dla Spółki z uwagi rozpoczęcie prac nad wyznaczeniem kierunków działania i rozwoju na najbliższy czas.

Co przed nami:

Rzym /23-27.10.2023/ Spotkanie Wyższych Przełożonych Zakonu Bonifratrów w kurii generalnej w Rzymie.

Piaski /24.11.2023/ W Ośrodku Specjalizacyjnym dla fizjoterapeutów w Piaskach przeprowadzony zostanie kurs dla magistrów fizjoterapii : "Zakażenia HIV i choroba AIDS i inne zakażenia", który został wpisany na listę kursów specjalizacyjnych Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego pod numerem 03-002/6-02-055-2023. Zapisy są otwarte. Szczegóły na stronie CMKP w zakładce Wyszukiwarka kursów. Zapraszamy do zgłoszeń zainteresowanych magistrów fizjoterapii. /Katarzyna Marciniak/

Drohobycz-Chersoń /6-11.11.2023/ Kolejny transport z pomocą humanitarną organizowany przez naszą Prowincję dla mieszkańców Ukrainy.

Marsylia /13-17.11.2023/ Konferencja Regionalna Europy – przygotowanie do Kapituły Generalnej 2024.